

令和2年10月21日（令和2年11月9日）

# 高田地区河道整備工事 【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |             |
|------|-------------|
| 工事名  | 高田地区河道整備工事  |
| 工事地名 | 和歌山県新宮市高田地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 2年10月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 2年 9月     |
| 2) 事務所名    | 紀伊山系砂防事務所 工務課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 5820010018   | 1 4) 単価適用年月    | 2020年10月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官   | 1 5) 歩掛適用年月    | 2020年10月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 151日間 自 令和 2年10月21日<br>(当初) 至 令和 3年 3月20日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 和歌山県   | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 新宮市 他  | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |  | 2 2) 処 分 費 等   | 3,798,000    |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 2年 9月 1日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 高田地区河道整備工事 (当初)                        |    |       |       |            | 事業区分 | 河川改修  |      |      |
|---------------|--|----|-------|-------|------------|------|-------|------|------|
|               |  |    |       |       |            | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                     | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         |      |       |      |      |
| 築堤・護岸         |  | 式  | 1     |       | 17,701,954 |      |       |      |      |
| 河川土工          |  | 式  | 1     |       | 12,607,604 |      |       |      |      |
| 掘削工           |  | 式  | 1     |       | 1,610,400  |      |       |      |      |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害有 5,000m3未満        | m3 | 1,500 | 472.3 | 708,450    |      |       | 単-1号 |      |
| 掘削            | 岩塊・玉石 オープンカット<br>押土無 障害有 5,000m<br>3未満 | m3 | 1,500 | 601.3 | 901,950    |      |       | 単-2号 |      |
| 残土処理工         |  | 式  | 1     |       | 10,997,204 |      |       |      |      |
| 土砂等運搬         | 不整地運搬車                                 | m3 | 3,020 | 262.7 | 793,354    |      |       | 単-3号 |      |
| 積込(ルーズ)       | 土砂 土量50,000m3未<br>満                    | m3 | 1,500 | 184.9 | 277,350    |      |       | 単-4号 |      |
| 積込(ルーズ)       | 岩塊・玉石 土量50,000<br>m3未満                 | m3 | 1,500 | 220.3 | 330,450    |      |       | 単-5号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                     | m3 | 1,510 | 3,211 | 4,848,610  |      |       | 単-6号 |      |
| 土砂等運搬         | 岩塊・玉石                                  | m3 | 1,510 | 1,344 | 2,029,440  |      |       | 単-7号 |      |
| 残土等処分         | 土砂                                     | m3 | 1,510 | 1,800 | 2,718,000  |      |       | 単-8号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 高田地区河道整備工事 (当初)                                  |    |     |        |           | 事業区分 | 河川改修  |      |       |
|---------------|--|----|-----|--------|-----------|------|-------|------|-------|
|               |  |    |     |        |           | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        |      | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 仮設工           |  | 式  | 1   |        | 5,094,350 |      |       |      |       |
| 工事中道路工        |  | 式  | 1   |        | 4,714,510 |      |       |      |       |
| 掘削            | 土砂   | m3 | 600 | 472.3  | 283,380   |      |       |      | 単-9号  |
| 工事中道路盛土       |  | m3 | 420 | 660.4  | 277,368   |      |       |      | 単-10号 |
| 大型土のう         | 製作設置 2.0t用 流<br>用土 耐候性大型土の<br>う (短期仮設対応)<br>φ110 | 袋  | 157 | 5,833  | 915,781   |      |       |      | 単-11号 |
| 大型土のう         | 撤去 2.0t用 φ110                                    | 袋  | 157 | 612.2  | 96,115    |      |       |      | 単-12号 |
| 工事中盛土撤去       | 土砂   | m3 | 470 | 287.8  | 135,266   |      |       |      | 単-13号 |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                               | m3 | 600 | 3,211  | 1,926,600 |      |       |      | 単-14号 |
| 残土等処分         | 土砂   | m3 | 600 | 1,800  | 1,080,000 |      |       |      | 単-15号 |
| 交通管理工         |  | 式  | 1   |        | 379,840   |      |       |      |       |
| 交通誘導警備員       |  | 人日 | 32  | 11,870 | 379,840   |      |       |      | 単-16号 |
|               |  |    |     |        |           |      |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 高田地区河道整備工事 (当初) |    |    |    |            | 事業区分 | 河川改修  |      |      |
|---------------|-----------------|----|----|----|------------|------|-------|------|------|
|               |                 |    |    |    |            | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格              | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減 | 金額増減  | 摘要   |      |
| 直接工事費         |                 | 式  | 1  |    | 17,701,954 |      |       |      |      |
| 共通仮設費         |                 | 式  | 1  |    | 1,795,000  |      |       |      |      |
| 共通仮設費         |                 | 式  | 1  |    | 202,000    |      |       |      |      |
| 現場環境改善費 (率計上) |                 | 式  | 1  |    | 202,000    |      |       |      |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                 | 式  | 1  |    | 1,593,000  |      |       |      |      |
| 純工事費          |                 | 式  | 1  |    | 19,496,954 |      |       |      |      |
| 現場管理費         |                 | 式  | 1  |    | 6,238,000  |      |       |      |      |
| 工事原価          |                 | 式  | 1  |    | 25,734,954 |      |       |      |      |
| 一般管理費等        |                 | 式  | 1  |    | 4,305,046  |      |       |      |      |
| 工事価格          |                 | 式  | 1  |    | 30,040,000 |      |       |      |      |
| 消費税相当額        |                 | 式  | 1  |    | 3,004,000  |      |       |      |      |
| 工事費計          |                 | 式  | 1  |    | 33,044,000 |      |       |      |      |



# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                              |     |    |       |       |      |       |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 472.3 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 472.3 | 472.3 |      |       |
| 計    |    |                              |     |    |       | 472.3 |      |       |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 472.3 | 円/m3 |       |
|      |    |                              |     |    |       |       |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |    |                                 |     |    |       |       |      |       |
|------|----|---------------------------------|-----|----|-------|-------|------|-------|
| 単-2号 | 掘削 | 岩塊・玉石 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1     | 単価   | 601.3 |
| 名称   |    | 規格                              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |       |
| 掘削   |    | 岩塊・玉石 オープンカット 無し 有り 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 601.3 | 601.3 |      |       |
| 計    |    |                                 |     |    |       | 601.3 |      |       |
| 単価   |    |                                 |     |    |       | 601.3 | 円/m3 |       |
|      |    |                                 |     |    |       |       |      |       |

# 1次単価表

|                    |       |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|--------------------|-------|---|----|----|-------|--------|-----------------|
|                    |       |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|                    |       |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-3号               | 土砂等運搬 | 不整地運搬車                                      | 単位 | m3 | 数量    | 1      | 単価              |
|                    |       |   |    |    |       |        | 262.7           |
| 名称                 |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |
| 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬） |       | 5,000m3未満<br>ハックホリ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>60m以下 | m3 | 1  | 262.7 | 262.7  |                 |
| 計                  |       |   |    |    |       | 262.7  |                 |
| 単価                 |       |   |    |    |       | 262.7  | 円/m3            |
|                    |       |   |    |    |       |        |                 |

|         |         |                 |    |    |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|--------|-----------------|
|         |         |                 |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|         |         |                 |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-4号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1      | 単価              |
|         |         |                 |    |    |       |        | 184.9           |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |
| 積込（ルーズ） |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 1  | 184.9 | 184.9  |                 |
| 計       |         |                 |    |    |       | 184.9  |                 |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 184.9  | 円/m3            |
|         |         |                 |    |    |       |        |                 |

# 1次単価表

|      |         |                    |    |    |       | 単価使用年月 | 2020.10         |       |
|------|---------|--------------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |         |                    |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |       |
|      |         |                    |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-5号 | 積込(ル-ズ) | 岩塊・玉石 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 220.3 |
| 名称   |         | 規格                 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
|      | 積込(ル-ズ) | 岩塊・玉石 土量50,000m3未満 | m3 | 1  | 220.3 | 220.3  |                 |       |
|      | 計       |                    |    |    |       | 220.3  |                 |       |
|      | 単価      |                    |    |    |       | 220.3  | 円/m3            |       |
|      |         |                    |    |    |       |        |                 |       |

|      |       |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2020.10         |       |
|------|-------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |       |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |       |
|      |       |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-6号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 3,211 |
| 名称   |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>49.5km以下 | m3 | 1  | 3,211 | 3,211  |                 |       |
|      | 計     |   |    |    |       | 3,211  |                 |       |
|      | 単価    |   |    |    |       | 3,211  | 円/m3            |       |
|      |       |   |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|       |       |                          |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-------|-------|--------------------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|       |       |                          |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|       |       |                          |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-7号  | 土砂等運搬 | 岩塊・玉石                    | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価     | 1,344           |
| 名称    |       | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 土砂等運搬 |       | 岩塊玉石DID地区無し運搬距離L=7.0km以下 | m3 | 1  | 1,344 | 1,344 |        |                 |
| 計     |       |                          |    |    |       | 1,344 |        |                 |
| 単価    |       |                          |    |    |       | 1,344 | 円/m3   |                 |
|       |       |                          |    |    |       |       |        |                 |

|       |       |    |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-------|-------|----|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|       |       |    |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|       |       |    |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-8号  | 残土等処分 | 土砂 | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価     | 1,800           |
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 残土等処分 |       |    | m3 | 1  | 1,800 | 1,800 |        |                 |
| 計     |       |    |    |    |       | 1,800 |        |                 |
| 単価    |       |    |    |    |       | 1,800 | 円/m3   |                 |
|       |       |    |    |    |       |       |        |                 |

# 1次単価表

|      |    |                               |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |       |
|------|----|-------------------------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|      |    |                               |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |       |
|      |    |                               |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-9号 | 掘削 | 土砂                            | 単位  | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 472.3 |
| 名称   |    | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
|      | 掘削 | 土砂 オープンカット 無し 有り<br>5,000m3未満 | m 3 | 1  | 472.3 | 472.3 |        |                 |       |
|      | 計  |                               |     |    |       | 472.3 |        |                 |       |
|      | 単価 |                               |     |    |       | 472.3 | 円/m3   |                 |       |
|      |    |                               |     |    |       |       |        |                 |       |

|       |          |              |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |       |
|-------|----------|--------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
|       |          |              |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |       |
|       |          |              |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-10号 | 工事用道路盛土  |              | 単位  | m3 | 数量    |       | 1      | 単価              | 660.4 |
| 名称    |          | 規格           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |       |
|       | 路体（築堤）盛土 | 2.5m以上4.0m未満 | m 3 | 1  | 660.4 | 660.4 |        |                 |       |
|       | 計        |              |     |    |       | 660.4 |        |                 |       |
|       | 単価       |              |     |    |       | 660.4 | 円/m3   |                 |       |
|       |          |              |     |    |       |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |                                       |    |    |       |       |     |       |
|-------|--------|---------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-11号 | 大型土のう  | 製作設置 2.0t用 流用土 耐候性大型土のう (短期仮設対応) φ110 | 単位 | 袋  | 数量    | 1     | 単価  | 5,833 |
|       | 名称     | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 大型土のう工 | 製作・設置 流用土 6m以下                        | 袋  | 1  | 5,833 | 5,833 |     |       |
|       | 計      |                                       |    |    |       | 5,833 |     |       |
|       | 単価     |                                       |    |    |       | 5,833 | 円/袋 |       |
|       |        |                                       |    |    |       |       |     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |        |               |    |    |       |       |     |       |
|-------|--------|---------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-12号 | 大型土のう  | 撤去 2.0t用 φ110 | 単位 | 袋  | 数量    | 1     | 単価  | 612.2 |
|       | 名称     | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|       | 大型土のう工 | 撤去 6m以下       | 袋  | 1  | 612.2 | 612.2 |     |       |
|       | 計      |               |    |    |       | 612.2 |     |       |
|       | 単価     |               |    |    |       | 612.2 | 円/袋 |       |
|       |        |               |    |    |       |       |     |       |

# 1次単価表

|       |         |                               |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-------|---------|-------------------------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|       |         |                               |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|       |         |                               |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-13号 | 工所用盛土撤去 | 土砂                            | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価     | 287.8           |
| 名称    |         | 規格                            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
|       | 掘削      | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m3 | 1  | 287.8 | 287.8 |        |                 |
|       | 計       |                               |    |    |       | 287.8 |        |                 |
|       | 単価      |                               |    |    |       | 287.8 | 円/m3   |                 |
|       |         |                               |    |    |       |       |        |                 |

|       |       |   |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-------|-------|---|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|       |       |   |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|       |       |   |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-14号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    |       | 単価     | 3,211           |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
|       | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>49.5km以下 | m3 | 1  | 3,211 | 3,211 |        |                 |
|       | 計     |   |    |    |       | 3,211 |        |                 |
|       | 単価    |   |    |    |       | 3,211 | 円/m3   |                 |
|       |       |   |    |    |       |       |        |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | 残土等処分 | 土砂 | 単位 | m3 | 数量    |       | 1    | 単価 | 1,800 |
|-------|-------|----|----|----|-------|-------|------|----|-------|
| 名称    |       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要   |    |       |
| 残土等処分 |       |    | m3 | 1  | 1,800 | 1,800 |      |    |       |
| 計     |       |    |    |    |       | 1,800 |      |    |       |
| 単価    |       |    |    |    |       | 1,800 | 円/m3 |    |       |
|       |       |    |    |    |       |       |      |    |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号    | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 1    | 単価 | 11,870 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|------|----|--------|
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 11,870 | 11,870 |      |    |        |
| 計        |         |    |    |    |        | 11,870 |      |    |        |
| 単価       |         |    |    |    |        | 11,870 | 円/人日 |    |        |
|          |         |    |    |    |        |        |      |    |        |

# 参考資料（1）

|                    |   |    |       |        |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|--------------------|---|----|-------|--------|--------|--------|-----------------|
|                    |   |    |       |        |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|                    |   |    |       |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称                 | 規格  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 単価     | 摘要              |
| 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬） | 5,000m3未満<br>バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>60m以下 | m3 |       |        |        | 100    | 262.7           |
| 不整地運搬車運転           | 5,000m3未満                                   | 日  | 0.412 | 63,750 | 26,265 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ）           |   | 式  | 1     |        | 5      |        |                 |
| 計                  |   |    |       |        | 26,270 |        |                 |
| 単価                 |   |    |       |        | 262.7  | 円/m3   |                 |

|                       |                          |    |      |        |        | 単価使用年月 | 2020.10         |
|-----------------------|--------------------------|----|------|--------|--------|--------|-----------------|
|                       |                          |    |      |        |        | 歩掛使用年月 | 2020.10         |
|                       |                          |    |      |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 名称                    | 規格                       | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 単価     | 摘要              |
| 土砂等運搬                 | 岩塊玉石DID地区無し運搬距離L=7.0km以下 | m3 |      |        |        | 10     | 1,344           |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10t積級                    | 日  | 0.25 | 53,780 | 13,445 |        |                 |
| 計                     |                          |    |      |        | 13,445 |        |                 |
| 単価                    |                          |    |      |        | 1,344  | 円/m3   |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                  | 大型土のう工         | 製作・設置 流用土 6m以下 | 単位    | 袋      | 数量     | 10  | 単価 | 5,833 |
|------------------|----------------|----------------|-------|--------|--------|-----|----|-------|
| 名称               | 規格             | 単位             | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |    |       |
| 土木一般世話役          |                | 人              | 0.278 | 24,885 | 6,918  |     |    |       |
| 特殊作業員            |                | 人              | 0.278 | 22,050 | 6,129  |     |    |       |
| 普通作業員            |                | 人              | 0.278 | 20,265 | 5,633  |     |    |       |
| 大型土のう袋材          | H=1.08m W=1.1m | 袋              | 10    | 2,620  | 26,200 |     |    |       |
| バックホウ運転（クレーン仕様）  | 製作・設置 6m以下     | 日              | 0.278 | 45,720 | 12,710 |     |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>4% |                | 式              | 1     |        | 740    |     |    |       |
| 計                |                |                |       |        | 58,330 |     |    |       |
| 単価               |                |                |       |        | 5,833  | 円/袋 |    |       |
|                  |                |                |       |        |        |     |    |       |
|                  |                |                |       |        |        |     |    |       |
|                  |                |                |       |        |        |     |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020.10         |
| 歩掛使用年月 | 2020.10         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 大型土のう工          | 撤去 6m以下 | 単位 | 袋     | 数量     | 10    | 単価  | 612.2 |
|--|-----------------|---------|----|-------|--------|-------|-----|-------|
|  | 名称              | 規格      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額    | 摘要  |       |
|  | 土木一般世話役         |         | 人  | 0.069 | 24,885 | 1,717 |     |       |
|  | 特殊作業員           |         | 人  | 0.069 | 22,050 | 1,521 |     |       |
|  | バックホウ運転（クレーン仕様） | 撤去 6m以下 | 日  | 0.069 | 41,800 | 2,884 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）        |         | 式  | 1     |        | 0     |     |       |
|  | 計               |         |    |       |        | 6,122 |     |       |
|  | 単価              |         |    |       |        | 612.2 | 円/袋 |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |
|  |                 |         |    |       |        |       |     |       |

# 参考資料 (1)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価   |        |
|--|-----------|----|----|----|--------|--------|------|--------|
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 11,865 | 11,865 |      | 11,870 |
|  | 諸雑費 (まるめ) |    | 式  | 1  |        | 5      |      |        |
|  | 計         |    |    |    |        | 11,870 |      |        |
|  | 単価        |    |    |    |        | 11,870 | 円/人日 |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |
|  |           |    |    |    |        |        |      |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          | 不整地運搬車運転                  | 5,000m3未満 | 単位   | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 63,750 |
|----------|---------------------------|-----------|------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称       | 規格                        | 単位        | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）  |                           | 人         | 1    | 20,370 | 20,370 |     |    |        |
| 軽油       | 1. 2号                     | L         | 112  | 104    | 11,648 |     |    |        |
| 不整地運搬車   | [クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級 | 日         | 1.54 | 20,600 | 31,724 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ） |                           | 式         | 1    |        | 8      |     |    |        |
| 計        |                           |           |      |        | 63,750 |     |    |        |
| 単価       |                           |           |      |        | 63,750 | 円／日 |    |        |
|          |                           |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                           |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                           |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                           |           |      |        |        |     |    |        |
|          |                           |           |      |        |        |     |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10        |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 名称                    | 規格         | 単位  | 日    | 数量     | 単価     | 金額     | 単価  | 摘要     |
|--|-----------------------|------------|-----|------|--------|--------|--------|-----|--------|
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10 t 積級    |     |      |        |        | 1      |     | 53,780 |
|  | 名称                    | 規格         | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     |        |     | 摘要     |
|  | 運転手 (特殊)              |            | 人   | 1    | 20,370 | 20,370 |        |     |        |
|  | 軽油                    | 1. 2号      | L   | 65   | 104    | 6,760  |        |     |        |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 10 t 積級    | 供用日 | 1.28 | 19,700 | 25,216 |        |     |        |
|  | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ(供用日当り) | 供用日 | 1.28 | 1,120  | 1,433  |        |     |        |
|  | 諸雑費 (まるめ)             |            | 式   | 1    |        | 1      |        |     |        |
|  | 計                     |            |     |      |        |        | 53,780 |     |        |
|  | 単価                    |            |     |      |        |        | 53,780 | 円/日 |        |
|  |                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|  |                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|  |                       |            |     |      |        |        |        |     |        |
|  |                       |            |     |      |        |        |        |     |        |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10         |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                           | バックホウ運転（クレーン仕様）                 | 製作・設置 6m以下 | 単位    | 日      | 数量     | 1  | 単価  |
|---------------------------|---------------------------------|------------|-------|--------|--------|----|-----|
| 名称                        | 規格                              | 単位         | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要 |     |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人          | 1     | 20,370 | 20,370 |    |     |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L          | 98    | 104    | 10,192 |    |     |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日          | 1. 39 | 10,900 | 15,151 |    |     |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式          | 1     |        | 7      |    |     |
| 計                         |                                 |            |       |        | 45,720 |    |     |
| 単価                        |                                 |            |       |        | 45,720 |    | 円／日 |
|                           |                                 |            |       |        |        |    |     |
|                           |                                 |            |       |        |        |    |     |
|                           |                                 |            |       |        |        |    |     |
|                           |                                 |            |       |        |        |    |     |
|                           |                                 |            |       |        |        |    |     |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2020. 10         |
| 歩掛使用年月 | 2020. 10         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                           | バックホウ運転（クレーン仕様）                 | 撤去 6m以下 | 単位    | 日      | 数量     | 1   | 単価 | 41,800 |
|---------------------------|---------------------------------|---------|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位      | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人       | 1     | 20,370 | 20,370 |     |    |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L       | 74    | 104    | 7,696  |     |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日       | 1. 26 | 10,900 | 13,734 |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式       | 1     |        | 0      |     |    |        |
| 計                         |                                 |         |       |        | 41,800 |     |    |        |
| 単価                        |                                 |         |       |        | 41,800 | 円／日 |    |        |
|                           |                                 |         |       |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |       |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |       |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |       |        |        |     |    |        |
|                           |                                 |         |       |        |        |     |    |        |